
REGULATORNA KOMISIJA ZA  ENERGIJU 

U FEDERACIJI BOSNE I HERCEGOVINE - 

F E R K 
 

РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА ЕНЕРГИЈУ У 

ФЕДЕРАЦИЈИ БОСНЕ И  XЕРЦЕГОВИНЕ –  

Ф Е Р К 

 

Regulatorna komisija za energiju u Federaciji Bosne i Hercegovine – FERK 

Blajburških žrtava 33, 88000 Mostar 

Tel. /036/ 44 99 00, /036/ 44 99 01; Fax: /036/ 333-507, /036/ 333-508              kontakt@ferk.ba     www.ferk.ba 

Id.br.: 4227378050005 ;  Transakcijski račun [KM]: 5550000013715624;  

devizni račun: 5550000013716303, kod NOVA BANKA A.D. FILIJALA MOSTAR 

1

Broj: 06-03-947-05/71/17 

Mostar, 14.12.2017. godine 

 

Na temelju članka 85. stavak (2) i članka 92. stavak (2) Zakona o električnoj energiji 

u Federaciji Bosne i Hercegovine (Službene novine Federacije BiH, broj 66/13 i 94/15), 

članka 27. Zakona o korištenju obnovljivih izvora energije i učinkovite kogeneracije 

(Službene novine Federacije BiH, broj 70/13 i 5/14), članka 20. stavak (1) i članka 23. 

stavak (1) Statuta Regulatorne komisije za energiju u Federaciji Bosne i Hercegovine 

(Službene novine Federacije BiH, broj 24/14 i 91/15), članka 8. stavak (1), članka 32. 

stavak (3), članka 33. stavak (3), članka 42. stavak (2) i članka 48. Poslovnika o radu 

Regulatorne komisije za energiju u Federaciji Bosne i Hercegovine (Službene novine 

Federacije BiH, broj 29/14 i 31/16), članka 15., članka 16., članka 17., članka 21., članka 

22. i članka 26. i članka 37. stavak (1) Pravilnika o javnim raspravama i rješavanju zahtjeva, 

sporova i žalbi (Službene novine Federacije BiH, broj 57/12, 71/14 i 31/16), članka 16. 

Pravilnika za izdavanje dozvola (Službene novine Federacije BiH, broj 2/17), Regulatorna 

komisija za energiju u Federaciji Bosne i Hercegovine - FERK, na XX. redovitoj sjednici 

održanoj 14.12.2017. godine je donijela sljedeću 

 

O D L U K U 

 

Članak 1. 

 

(1) Usvaja se Nacrt dozvole za rad za proizvodnju električne energije u 

mikropostrojenjima OIE, u postupku izdavanja dozvole po Zahtjevu za izdavanje 

dozvole za rad za proizvodnju električne energije u mikropostrojenjima OIE broj 06-

03-947/71/17 od 15.11.2017. godine, podnositelja zahtjeva Djelatnost srodna 

obrtničkoj-Proizvodnja električne energije - „PAPE“, vl. Mirsad Bašić, iz Tuzle, u 

tekstu kako je predložen na dnevni red za sjednicu. 

(2) Nacrt iz stavka (1) ovog članka je sastavni dio ove odluke.  

 

Članak 2. 

 

Opća rasprava o Nacrtu dozvole za rad za proizvodnju električne energije u 

mikropostrojenjima OIE u postupku izdavanja dozvole po Zahtjevu za izdavanje dozvole za 

rad za proizvodnju električne energije u mikropostrojenjima OIE broj 06-03-947/71/17 od 

15.11.2017. godine, podnositelja zahtjeva Djelatnost srodna obrtničkoj-Proizvodnja 

električne energije - „PAPE“, vl. Mirsad Bašić, iz Tuzle, obavit će se dostavljanjem pisanih 

komentara javnosti na Nacrt dozvole za rad za proizvodnju električne energije u 

mikropostrojenjima OIE. 

 

Članak 3. 

 

(1) Imenuje se Eldar Hukić, stručnjak za tržište i opskrbu energijom, za voditelja 

postupka opće rasprave o Nacrtu dozvole za rad za proizvodnju električne energije u 

mikropostrojenjima OIE podnositelja zahtjeva Djelatnost srodna obrtničkoj-

Proizvodnja električne energije - „PAPE“, vl. Mirsad Bašić, iz Tuzle. 



REGULATORNA KOMISIJA ZA  ENERGIJU 

U FEDERACIJI BOSNE I HERCEGOVINE - 

F E R K 
 

РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА ЕНЕРГИЈУ У 

ФЕДЕРАЦИЈИ БОСНЕ И  XЕРЦЕГОВИНЕ –  

Ф Е Р К 

 

Regulatorna komisija za energiju u Federaciji Bosne i Hercegovine – FERK 

Blajburških žrtava 33, 88000 Mostar 

Tel. /036/ 44 99 00, /036/ 44 99 01; Fax: /036/ 333-507, /036/ 333-508              kontakt@ferk.ba     www.ferk.ba 

Id.br.: 4227378050005 ;  Transakcijski račun [KM]: 5550000013715624;  

devizni račun: 5550000013716303, kod NOVA BANKA A.D. FILIJALA MOSTAR 

2

(2) Imenuje se Nafija Alikadić, stručnjak za energetske djelatnosti i standarde, za 

zamjenika voditelja postupka opće rasprave iz stavka (1) ovog članka. 

(3) Ukoliko budu zaprimljeni pisani komentari voditelj postupka iz stavka (1) ovog 

članka, odnosno zamjenik voditelja postupka iz stavka (2) ovog članka dužan je, u 

roku od sedam dana od dana zaključivanja postupka opće rasprave, izraditi pisano 

izvješće, koje sadrži komentare, analizu danih komentara i preporuku članovima 

FERK-a, sukladno pravilima i propisima FERK-a.   

(4) Pisano izvješće iz stavka (3) ove odluke voditelj postupka je dužan dostaviti 

podnositelju zahtjeva Djelatnost srodna obrtničkoj-Proizvodnja električne energije - 

„PAPE“, vl. Mirsad Bašić, iz Tuzle s rokom za dostavu komentara na izvješće, koje 

zajedno s izvještajem dostavlja članovima FERK-a na daljnje razmatranje radi 

donošenja odluke. 

 

Članak 4. 

 

(1) Obavijest za javnost o općoj raspravi o Nacrtu dozvole za rad za proizvodnju 

električne energije u mikropostrojenjima OIE podnositelja zahtjeva Djelatnost 

srodna obrtničkoj-Proizvodnja električne energije - „PAPE“, vl. Mirsad Bašić, iz 

Tuzle, objavit će se na oglasnoj ploči i internetskoj stranici FERK-a na dan 

15.12.2017. godine. 

(2) Tekst Obavijesti za javnost o općoj raspravi o Nacrtu dozvole za rad za proizvodnju 

električne energije u mikropostrojenjima OIE podnositelja zahtjeva Djelatnost 

srodna obrtničkoj-Proizvodnja električne energije - „PAPE“, vl. Mirsad Bašić, iz 

Tuzle, je sastavni dio ove odluke. 

(3) Zainteresirane pravne i fizičke osobe mogu podnositi pisane komentare na Nacrt 

dozvole za rad za proizvodnju električne energije u mikropostrojenjima OIE 

podnositelja zahtjeva Djelatnost srodna obrtničkoj-Proizvodnja električne energije - 

„PAPE“, vl. Mirsad Bašić, iz Tuzle na adresu FERK-a ili na elektroničku adresu 

FERK-a, u razdoblju od 15.12. do 27.12.2017. godine do 12 sati. 

(4) Osobe koja imaju izravan interes sudjelovati u postupku izdavanja dozvole za rad za 

proizvodnju električne energije pod uvjetom da im je interes različit od općeg 

javnog interesa, mogu podnijeti zahtjev za stjecanje statusa umješača, na adresu 

FERK-a ili na elektroničku adresu FERK-a, u razdoblju od 15.12. do 27.12.2017. 

godine do 12 sati. 

Članak 5. 

 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, te se objavljuje na oglasnoj ploči i 

internetskoj stranici FERK-a. 

 

O b r a z l o ž e n j e 

 

Dana 15.11.2017. godine FERK je od podnositelja Djelatnost srodna obrtničkoj-

Proizvodnja električne energije - „PAPE“, vl. Mirsad Bašić, iz Tuzle, pod brojem 06-03-

947/71/17 zaprimio Zahtjev za izdavanje dozvole za rad za proizvodnju električne energije 

u mikropostrojenjima OIE, te 20.11.2017. godine pod brojem 06-03-947-01/71/17 i 

29.11.2017. godine pod brojem 06-03-947-02/71/17 dopunu istog Zahtjeva. Navedeni 



REGULATORNA KOMISIJA ZA  ENERGIJU 

U FEDERACIJI BOSNE I HERCEGOVINE - 

F E R K 
 

РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА ЕНЕРГИЈУ У 

ФЕДЕРАЦИЈИ БОСНЕ И  XЕРЦЕГОВИНЕ –  

Ф Е Р К 

 

Regulatorna komisija za energiju u Federaciji Bosne i Hercegovine – FERK 

Blajburških žrtava 33, 88000 Mostar 

Tel. /036/ 44 99 00, /036/ 44 99 01; Fax: /036/ 333-507, /036/ 333-508              kontakt@ferk.ba     www.ferk.ba 

Id.br.: 4227378050005 ;  Transakcijski račun [KM]: 5550000013715624;  

devizni račun: 5550000013716303, kod NOVA BANKA A.D. FILIJALA MOSTAR 

3

zahtjev je podnesen sukladno obvezi iz članka 4. stavak (2) Pravilnika za izdavanje dozvola 

da su fizičke osobe i elektroenergetski subjekti koji obavljaju ili žele obavljati djelatnost 

proizvodnje električne energije u mikropostrojenju OIE obvezni su pribaviti dozvolu za rad 

od FERK-a.  

Prilikom pregleda potpunosti podnesenog zahtjeva, sukladno članku 9. Pravilnika o 

javnim raspravama i rješavanju zahtjeva, sporova i žalbi, FERK je utvrdio da podneseni 

zahtjev nije potpun u smislu članka 12. Pravilnika za izdavanje dozvola. Zbog navedenog, 

FERK je postupajući sukladno članku 10. Pravilnika o javnim raspravama i rješavanju 

zahtjeva, sporova i žalbi dostavio podnositelju zahtjeva Obavijest o nedostatcima 

podnesenog Zahtjeva za izdavanje dozvole za rad za proizvodnju električne energije u 

mikropostrojenjima OIE broj 06-03-947-03/71/17 od 1.12.2017. godine, te mu odredio rok 

radi otklanjanja u Obavijesti naznačenih nedostataka i upozorio ga na posljedicu 

propuštanja. 

Postupajući po Obavijesti, podnositelj zahtjeva je dostavio dopis zaprimljen u FERK 

4.12.2017. godine pod brojem 06-03-947-04/71/17, uz koji je dostavio traženu 

dokumentaciju i obrazloženja, a na temelju kojih je FERK utvrdio da je podneseni zahtjev 

potpun i da su se stekli uvjeti za objavu obavijesti za javnost o nacrtu dozvole.  

Člankom 85. stavak (2). Zakona o električnoj energiji u Federaciji Bosne i 

Hercegovine je propisano da iznimno od odredbi iz stavka (1) ovog članka, obvezi 

pribavljanja dozvole za rad za obavljanje djelatnosti proizvodnje električne energije, po 

skraćenom postupku kojeg propisuje Regulatorna komisija, podliježu fizičke osobe iz 

članka 12. stavak (3) ovog zakona koja su utemeljena sukladno Zakonu o obrtu i srodnim 

djelatnostima (Službene novine Federacije BiH, broj 35/09), i koja će tu djelatnost obavljati 

u statusu obrtnika, u objektima instalirane snage do 23 kW. 

Člankom 27. stavak (2) Zakona o korištenju obnovljivih izvora energije i učinkovite 

kogeneracije, za mikropostrojenja OIE primjenjuju se skraćene procedure, sukladno 

Pravilniku za mikropostrojenja OIE. 

Članak 16. stavak (1) Pravilnika za izdavanje dozvola propisuje da nakon potpunosti 

zahtjeva za izdavanje dozvole za rad, odnosno zahtjeva za izdavanje prethodne suglasnosti 

za izgradnju izravnog voda sukladno članku 12. ovog Pravilnika, FERK utvrđuje nacrt 

dozvole ili donosi drugu odluku o zahtjevu na redovitoj sjednici. Stavkom (2) istog članka 

propisano je da ukoliko utvrdi nacrt dozvole za rad FERK donosi odluku u kojoj se imenuje 

voditelj postupka i zamjenik voditelja postupka, te utvrđuje način i rokove za dostavljanje 

pisanih komentara javnosti na nacrt dozvole, dok je stavkom (3) istog članka, propisano 

kako FERK objavljuje obavijest za javnost koja sadrži osnovne informacije o nacrtu 

dozvole za rad, načinu i roku dostavljanja pisanih komentara javnosti na nacrt dozvole za 

rad i eventualne druge informacije u svezi s nacrtom dozvole za rad, na oglasnoj ploči i 

internetskoj stranici FERK-a. Nadalje, stavkom (4) istog članka propisano je da, ukoliko su 

zaprimljeni pisani komentari voditelj postupka i drugi uposlenici, ukoliko su određeni, 

izrađuju pisano izvješće, koje sadrži komentare, analizu pisanih komentara i preporuku 

članovima FERK-a dok je stavkom (5) istog članka propisano da pisano izvješće iz stavka 

(4) ovog članka, voditelj postupka dostavlja podnositelju zahtjeva s rokom za dostavu 

komentara na izvješće, koje zajedno s izvješćem dostavlja članovima FERK-a na 

razmatranje radi donošenja odluke. 

Člankom 37. stavak (1) Pravilnika o javnim raspravama i rješavanju zahtjeva, 

sporova i žalbi propisano je da osoba koja traži status umješača u postupku dostavlja zahtjev 



REGULATORNA KOMISIJA ZA  ENERGIJU 

U FEDERACIJI BOSNE I HERCEGOVINE - 

F E R K 
 

РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА ЕНЕРГИЈУ У 

ФЕДЕРАЦИЈИ БОСНЕ И  XЕРЦЕГОВИНЕ –  

Ф Е Р К 

 

Regulatorna komisija za energiju u Federaciji Bosne i Hercegovine – FERK 

Blajburških žrtava 33, 88000 Mostar 

Tel. /036/ 44 99 00, /036/ 44 99 01; Fax: /036/ 333-507, /036/ 333-508              kontakt@ferk.ba     www.ferk.ba 

Id.br.: 4227378050005 ;  Transakcijski račun [KM]: 5550000013715624;  

devizni račun: 5550000013716303, kod NOVA BANKA A.D. FILIJALA MOSTAR 

4

za stjecanje statusa umješača u roku koji odredi FERK u svom obavijesti za javnost o 

postupku koji se vodi pred FERK-om. 

S obzirom na navedeno, te imajući u vidu i odredbe članka 33. stavak (3) i članka 

48. Poslovnika o radu FERK-a, kao i članka 17. i članka 21. Pravilnika o javnim 

raspravama i rješavanju zahtjeva, sporova i žalbi, na osnovi pažljive analize svih činjenica i 

podnesenih dokaza, sukladno članku 85. stavak (2) i članku 92. stavak (2) Zakona o 

električnoj energiji u Federaciji Bosne i Hercegovine, te članku 27. stavak (2) Zakona o 

korištenju obnovljivih izvora energije i učinkovite kogeneracije, kao i članku 16. Pravilnika 

za izdavanje dozvola, FERK je odlučio kao u izreci odluke. 

 

PREDSJEDNIK FERK-a 

Jasmin Bešo 

 

 


